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Når det gjelder selskapets prosesser for beregning av solvens, henviser styret til at det etableres ny 

risikostyringsfunksjon. Etter styrets oppfatning er utfordringene knyttet til beregning av solvens 

grunnet i kapasitetsutfordringer og manglende kompetanse på utarbeidelse av beregninger. Dette vil 

økes gjennom ansettelser i administrasjonen (førstelinje), samt økt kapasitet og kompetanse i 

andrelinje. 
 

Finanstilsynet registrerer at styret initierer tiltak for å lukke svakheter Finanstilsynet tidligere har 

identifisert og stilt spørsmål til. Eksempelvis tok Finanstilsynet opp styrets behandling av 

stresstester og scenarioer både i tilsynet i 2016 og 2023. Selv om Finanstilsynet registrerer at 

foretaket nå etter det stedlige tilsynet i 2023 har investert i et verktøy som skal bedre prosessen, er 

Finanstilsynet fortsatt kritisk til forutsetningene styret legger til grunn, jf. punkt 1 Finansiell stilling 

i denne rapporten.  

Finanstilsynet registrerer at styret erkjenner at prosessene bak arbeidet med forutsetningene og 

kapitalplanlegging bør styrkes og viser at det er igangsatt et omfattende forbedringsarbeid og 

nedsatt en egen prosjektgruppe med betydelige ressurser, både internt og eksternt. Nye verktøy og 

oppdaterte prosesser alene er imidlertid ikke tilstrekkelig, arbeidet må utføres av ressurser med 

tilstrekkelig kompetanse, og integreres i organisasjonen.  

 

Finanstilsynet har etterspurt konkretisering av prosjektet styret viser til, og status for de konkrete 

arbeidsstrømmene. Finanstilsynet registrerer at de fleste punktene står som fullført, men at dette 

ikke betyr at de er implementert. Ansvarlig for prosjektene er i hovedsak tre sentrale personer, som 

også har andre løpende viktige oppgaver i foretaket. Det er ikke opplyst om andre bidragsytere. Det 

er etter Finanstilsynets forståelse ikke tilført kompetanse i foretaket som tilsier at denne er økt. 

Finanstilsynet registrerer at styret peker på at det skal rekruttere både i første- og andrelinje, noe 

som vil tilføre både kompetanse og kapasitet. Slike prosesser vil nødvendigvis ta noe tid. 

Finanstilsynet antar at leder for virksomhetsstyring og risikostyringsfunksjon skal inneha 

kompetanse på forsikring og solvens, og bidra til at foretaket får et tilfredsstillende 

risikorammeverk. Dette er en kompetanse som allerede burde foreligge i virksomheten.  

 

Det er styret og daglig leders ansvar å sikre at foretaket organiseres og drives på en forsvarlig måte, 

og har hensiktsmessige retningslinjer og rutiner for å identifisere, styre, overvåke og rapportere 

risiko foretaket er, eller kan bli, eksponert for. Finanstilsynet anser at manglene i foretakets 

rammeverk er grunnleggende mangler som forventes å ikke forekomme i et forsikringsforetak 

uansett størrelse. Finanstilsynet finner det svært kritikkverdig at foretaket, som fikk konsesjon i 

2013 først i 2023/2024 igangsetter tiltak for å sikre grunnleggende kontroll med virksomheten etter 

påpekninger fra Finanstilsynet i to tilsynsrapporter. Videre anser Finanstilsynet at det er stor risiko 

knyttet til prosjektet. Inntil prosjektet er fullt implementert, og ansettelser på plass, anser 

Finanstilsynet at foretakets rammeverk har mangler som representerer en vesentlig operasjonell 

risiko.  

 

2.1.2  Organisering og ansvarsforhold 

Styret 

Habilitet 

Et forsikringsforetak skal sikre at det er innført effektive prosesser og framgangsmåter for å hindre 

interessekonflikter. Potensielle kilder til interessekonflikter skal identifiseres. Videre skal det 

iverksettes tiltak for å sikre at de som bidrar til gjennomføringen av foretakets strategier og 











FINANSTILSYNET SIDE 12 AV 18 

 

Ved alle tre tilsyn i foretaket har Finanstilsynet avdekket omfattende mangler i foretakets system for 

styring og kontroll. I perioden har foretaket hatt betydelig vekst og økt sine forsikringsforpliktelser, 

hvilket innebærer stadig skjerpede krav til styring og kontroll med virksomheten. Solvens II-

regelverket skal tolkes etter et proporsjonalitetsprinsipp. Ly har hatt betydelige mangler i systemet 

for styring og kontroll, også sett i lys av foretakets størrelse. Finanstilsynet forventer at styret retter 

på forholdene Finanstilsynet har påpekt. 

 

Kontrollfunksjoner i andrelinjen 

Ressurser og kompetanse i risikostyringsfunksjonen 

Finanstilsynet tok i foreløpig rapport opp at det oppfattet at risikostyringsfunksjonens oppgaver var 

å sørge for fremdrift i foretakets ORSA-prosess, og presentere solvensberegninger for styret i 

forbindelse med fremleggelse av den kvartalsvise risikorapporten. Det ble opplyst at utarbeidelse av 

scenarier og solvensberegninger var noe som gradvis skulle overføres til risikostyringsfunksjonen 

etter hvert som funksjonen økte sin kompetanse innenfor området, men at det ville være behov for 

støtte fra foretakets CFO samt eksterne konsulenter også fremover. Det var Finanstilsynets 

forståelse at risikostyringsfunksjonen ikke har erfaring med risikostyring i forsikringsforetak fra 

tidligere. Utover dette var det Finanstilsynets forståelse at tiden til risikostyringsfunksjon i all 

hovedsak ble brukt til å styrke funksjonens kompetanse på solvensberegningen og oppdatering av 

den kvartalsvise risikorapporten med støtte fra ekstern konsulent, samt noe kartlegging av 

operasjonell risiko.  

 

Finanstilsynet registrerte at styrets egne krav til risikostyringsfunksjonens kvalifikasjoner vedtatt i 

foretakets policy for risiko og internkontroll, ikke syntes å være oppfylt, og kunne heller ikke se at 

dette var diskutert i styret i forbindelse med ansettelsen. Finanstilsynet påpekte at Ly er i vekst, og 

fortsatt skal vokse sterkt de neste årene. Behovet for et risikostyringssystem som til enhver tid er 

tilpasset foretakets økende kompleksitet og størrelse er sentralt for at foretaket skal kunne 

identifisere, styre, overvåke og rapportere de risikoer foretaket er, eller kan bli, eksponert for.  

 

Risikostyringsfunksjonen er sentral i arbeidet med å styrke risikostyringssystemet. Finanstilsynets 

anførte at til tross for at foretaket har gjennomført tiltak siden tilsynet i 2021, må det fortsatt 

forventes å bruke betydelige ressurser på å utbedre og utvikle risikostyringssystemet og utvikle 

hensiktsmessige retningslinjer, rutiner og kompetanse i organisasjonen, ledelsen og styret. Dette 

stiller høye krav til risikostyringsfunksjonens ressurser og kompetanse.  

 

Finanstilsynets mente at risikostyringsfunksjonen i realiteten ble utøvd av foretakets finansdirektør, 

og at den ansvarlige for risiko- og etterlevelsesfunksjonen i det daglige utøver 

etterlevelsesfunksjonen med enkelte oppgaver knyttet til risikostyringsfunksjonen. Finanstilsynet 

kunne ikke se at det var tilstrekkelig kompetanse og ressurser i risikostyringsfunksjonen til å kunne 

utvikle risikostyringssystemet i foretaket til et akseptabelt nivå, og la derfor til grunn at foretaket 

umiddelbart styrket risikostyringsfunksjonen.  

 

Det fremkommer av styrets svar at styret ikke har vært direkte involvert i ansettelse av 

risikostyringsfunksjonen, men har lagt til grunn at administrasjonen etterlever krav i policy for 

risiko og internkontroll. Styret understreker at det er viktig å sikre etterlevelse av krav i egne 

policyer og vil sørge for verifisering av dette ved fremtidige organisasjonsendringer og ansettelser. 
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som har oppstått eller kan oppstå. Det var Finanstilsynet vurdering at foretakets ORSA ikke ga et 

tilstrekkelig grunnlag for vurdering av foretakets kapitalbehov.  

 

Det fremkommer av styrets svar at det deler Finanstilsynets syn på at stresstester og 

scenarioanalyser gjennomført i ORSA 2022 var utilstrekkelige og ikke omfattet et tilstrekkelig 

mangfold av risikofaktorer Ly kan være eksponert for. Styret opplyser at gjennomføringen av 

ORSA-prosessen for 2022 ble forsinket, og basert på resultatene fra første kvartal 2023 ble 

selskapets prognoser justert i løpet av våren 2023. Ved den endelige evalueringen av ORSA 2022 

var styrets hovedfokus selskapets kapitalsituasjon for 2023 og den planlagte emisjonen. I etterkant 

erkjenner styret at det burde ha vært tatt hensyn til flere relevante scenarioer og stresstester. 

 

Det er for 2023 vurdert en rekke scenarioer, og forutsetninger er testet for stress. Styret har bedt 

administrasjonen å gjennomføre og presentere resultatene fra scenarioanalysene med og uten 

utnyttelse av tapsabsorberende evne ved utsatt skatt. Det er styrets oppfatning at spekteret av 

scenarier og stresstester som skal gjennomføres for 2023, og i påfølgende ORSA-prosesser, vil øke 

kvaliteten i selskapets egenvurdering av risiko og solvens. Risikoene som analyseres nærmere i 

2023-ORSAen er etter styrets oppfatning de mest sentrale risikofaktorene for Ly de nærmeste årene. 

 

Finanstilsynet fastholder at foretakets ORSA for 2022 ikke ga et tilstrekkelig grunnlag for vurdering 

av foretakets kapitalbehov. Finanstilsynet har mottatt ORSA-rapport for 2023 og registrerer at det er 

gjort enkelte endringer. Finanstilsynet vil vurdere ORSA 2023 i en egen prosess med foretaket.  

 

2.2 Forsikringsområdet 

2.2.1 Strategi og overordnede retningslinjer  

Det var uklart for Finanstilsynet hvordan styret sikrer styring og kontroll med forsikringsrisiko, 

herunder hvilke styrende dokumenter og prosesser som er etablert. Finanstilsynet påpekte i 

foreløpig rapport at dokumentet Policy for forsikringsrisiko fremstod lite konkret og beskrivende 

med lite bindende retningslinjer og rammer. Finanstilsynet mente at styret i forsikringsstrategien 

burde klarlegge sitt system for styring og kontroll av forsikringsrisiko, og blant annet å definere 

hvordan foretaket skal indentifisere, måle, styre, overvåke og rapportere forsikringsrisiko. 

Pristariffene bør også følges opp jevnlig av styret. Finanstilsynet kunne ikke se at styret hadde 

klarlagt foretakets system for styring og kontroll av forsikringsrisiko.  

 

Styret beskriver i sin besvarelse hvordan foretakets prosesser for styring av forsikringsrisiko er 

etablert og virker, men ser at overordnet dokumentstruktur og oppfølging bør utbedres. Styret 

opplyser videre at denne utbedringen er startet, som en del av det omfattende prosjektet styret har 

vedtatt for å bedre virksomhetsstyringen i foretaket. Her skal rammeverket, inkludert 

forsikringsrisikorammeverket utvikles. Styret har som mål å vedta nye detaljerte rammer i «Strategi 

for forsikringsvirksomheten» i andre kvartal 2024. Foretakets gjenforsikringsstrategi og prinsipper 

for måling og oppfølging vil også fastsettes i denne strategien.  

 

Styret opplyser at ny organisering av virksomheten med ny ledergruppe vil ha ansvar for oppfølging 

av strategi for forsikringsvirksomheten. Det vil etableres en månedlig rapporteringsstruktur i 

førstelinjen. Risikostyringsfunksjonen skal overvåke overholdelse av risikotoleransegrenser, og 

etterlevelsesfunksjonen vil periodisk gjennomgå etterlevelse med retningslinjer, instrukser og 

fullmaktstruktur. 

 








